3. Ita monachi vita se habet. Et cum hoc virtutum apparatu, excogitat alias

ποταμὸς διχορύψη, ἐδαμαδές ἐμπίπλαταφ, ἔως ἀν ἔρανὸς καὶ γῆ παλαιωθῆ, ἥπερ διφείλη
τῷ μοναχῷ ἐξ ἀκόρεστον τὸ δέκα πάντος ἀγῶνας αὐτῷ ὑποφέρειν ἔως τὸ ἔξοδός τῆς σώματος,
ἴνα λοιπὸν καυχήσονταφ τὰ δέκα ^π Δαβὶδ γεγενμένα· * ὅδην ἀντολᾶν σὺ ἔδραμον,
ὅτ' ἀν ἐπλάτιων τὸ καρδίαν με· δράμωμδη οὐκ ἐνημέτι, ἀδελφοί, ίνα σεφαρωθῶμδη,
ταφὲ τῆς τὴν θύραν κλεισθῶμα· οὐκ οὐ τελάκλησις λοιπὸν, οὐ μετάνοια, οὐ δέκρυα, οὐ
πίνθιτο ἀνοίξε· καὶ γὰρ τέτο καὶ ὁ δίκαιος ὑποβλέψει Ἰώβ, ὁ τὰς Τσαύτας καὶ μεγάλας
κατορθώσας ἀρετὰς λέγων· * Θάνατῷ ἀνδρὶ ἀνάπαυσις, ταῦτει παῦσις ταφέζεων οὐκ ἡ
ὅδης ἀπεκρύψη, ταφὲς τὸ μὴ εἰς κατόρθωσιν πολιτεύσας· σωέκλειστε γάρ, φησιν, ὁ κύριος
κατ' ἀντόν· * ὡς ἐπὶ τὸν ποτόφασιν τὸ μωρὸν παρθένων λεγυσσῶν κύριε κύριε, ἄνοιξον ἡμῖν,
ἐποίει τὸ ἀμπελὸν ἀμπελὸν λέγω νῦν, οὐκ οἶδεν ὑμᾶς· δέκα τί; ἐπειδὴ τὸ ἔκλαμπον τὸ ἐν
ζωῇ πολιτείας ἢν τοῖς τὸ σώματος σκεύεσιν ἐλαυον ἐκ ἐβάσαζον, δημητραν κατηφεῖς ἐ^π
ἀναπολόγητοι ἐνώπιον τῆς Χεισῆ· δημητραν ἡμετές μυστοπόσωμδη ἀντὸν τάξας ἡμᾶς μῆτραν φε-
ρίμων παρθένων· ἐπὶ αὐτῷ ψρέπει ἡ δέκα περὶ πάρει ^π τῷ νέῳ καὶ τῷ ἀγίῳ πνεύματο-
νῦν ἐπὶ αὐτῷ καὶ εἰς τέσσερας τριῶν αἰώνων.

ΛΟΓΟΣ ΚΤ'.

ΠΕΡΙ ΜΕΡΙΚΗΣ ΩΝ ΚΑΤΗΕΙΩΤΟ ΘΕΩΡΙΩΝ ΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΑΠΟΚΛΑΥΣΕΩΝ.

α'. **Δ**εῦτε, ἀγαπητοί με, δεῦτε πατέρες καὶ ἀδελφοί· ἐγκαγνίζεσθε τὰ τὸν αἰώνιον
ζωῆς ρήματα, βεραχώ δροῦντες ^π γενναία, εἰς δὲν ὡς ἔνεοι καὶ παρεπίδημοι κατοι-

corpori suo afflictiones pro viribus. Sicut enim mare flumina omnia recipiens non impletur, donec caelum et terra senescant, sic debet monachus esse insatiabilis, ut semper certamina sibi inferat, usque ad exitum suum de corpore; ut postea glorietur cum scribente Davide: viam mandatorum tuorum cucurri cum dilatasti cor meum. Curramus ergo nos quoque, fratres, ut coronemur ante quam ianua claudatur, quam neque preces deinde neque paenitentia neque lacrymae neque luctus aperiet. Propterea iustus quoque Iobus meditabatur, qui tales tantasque virtutes exercuerat, dicens: mors viro est requies, id est ab agendo cessatio. Cuius via absconsa fuit, quatenus non bene vixit; conclusit enim Dominus, inquit, adversus eum. Cuiusmodi et sententiam in stultas virgines quae dicebant, domine, domine, aperi nobis, protulit inquiens: amen amen dico vobis, nescio vos. Cur? quia lucidum vitae actae oleum in corporis vasis non tulerunt, sed torvo vultu et absque defensione manserunt in conspectu Christi. At nos deprecemur eum, ut cum prudentibus virginibus collocet. Quia ipsum decet gloria, Patrem scilicet et Filium et sanctum Spiritum nunc et semper et per saecula saeculorum.

SERMO XXVI.

DE PARTE DIVINARUM CONTEMPLATIONUM ET REVELATIONUM QUIBUS SIMEONEM
DEUS DIGNATUS EST.

1. **V**enite, carissimi mei, venite patres fratresque; sinite renovemus aeternae
vitae verba, breve videntes hoc saeculum, in quo tamquam peregrini et advenae

κοῦμδοι· τοῖς μὲν ἔμφεροις ἐπεκτεινόμενοι, τῷ δὲ ὅπιδιν δηλαδθαύματοι· καὶ ὡς ὁ
 αλύωντι πέρι κόσμῳ δῆλος τὸ παθῶν πολλάκις χαμαζόμενοι, ἀγαγκαῖοις (ἢ) λιμόνα διά-
 ξαρδοῦ, ἐνθα δέσιν ἢ πᾶσα εὐδία, γαλιών πὲ οὐταντα οὐ τὸ γῆκος τὸ ἀντίτιτον· ἐνθε
 δέσι τὸ ἀπερόστον φεύς ὁ θεός, χαρά το, καὶ ζώντων γῆ ζωῆς καὶ ἀφθαρσίας, τὰ με-
 γάλα οὐ πολλὰ κυτίουσα περὶ ἀφθαρτον ζυφίων· Καίτης ἐπυχροὶ φωνὴς θεῶν οἱ προσεῖς
 ἕτης κληρονόμοι τὸ γῆς· λέγω γὰρ ἀκειθεῖς ὅπερ τὸ ὅπιδιν δηλαδθαύματοι * κακῶν δίβησαν
 τὸν ληστὸν τὰ θηρία τὰ πονερά, τὸν ἀθέτον βαρβάρους, οὐ τὸ ἀρχέσκοντον σκηνογενεῖν
 δικαιοθέντος, ἐλαβον τὸ ἀντίτιτον χώραν, ἐνθα δὲ κατέβαίνων περὶ τὸ δεῖλον, πετίσι περὶ
 τὰ ἰχατὰ τὸ πελεώσων, πάντοτε συμπαρίστηκεν ἀντοῖς, ἐνοικεῖν ἐν ἀντοῖς φανεροῖς οὐτοῖς
 ἐμπειπατεῖν, καὶ σικακαστριφόροις θοῖς ἀξίοις ἀπὸ ἀνθερόποις, θεῶν ὥν ἀδύνατος, τῇ
 ἑαυτῷ ἀφθονίᾳ κοσμίσας καὶ καταστήσας ἀντοῖς ἀνθερόποις ἀραιότοις, ἀφθαρ-
 σίᾳ κεραυνίσας, καὶ ἀλύτοις μέροντας· Καίτη τῇ χαρᾷ, πάντον κακῶν δηλαδθούσα τῷ
 ὅπιδιν, τῷ σκότῳ λέγω καὶ τῷ ἐν πυεὶ πολάστων· φόβοι γὰρ καὶ φωνὴ κλαυθμοῦ οὐχ
 εὑρεθήσεται ἐν ἀντοῖς· καθέπι οἱ καὶ τὸ μακερίαν φωνὴν πειθαῦτος νιῦ· τῇ ἀνεκλαλίᾳ
 χαρᾶς καὶ δικληδόντων δόξα περὶ καὶ ἀγαλλίασις ἐν εὐφρεπεῖῃ ἀγαθῶν μονίμων, οὐ το-
 ρέπεια, οἱ ἀμέραντοι σέφαροι ὑπὲρ καφαλῆς ἀπέιδην, ἔχοντες τὸ στευχόν ἐν αἰνέσι πεπα-
 γματίμον τοῖς διαδήμασιν· καὶ δῆλος τὸ πέρι ἀπέιδρα ἀπ' αἰτεῖν ὀδυνέιν οὐ λύπη καὶ στεναγμός·
 οὐ γὰρ πεσέχον εἰς τὰ ὅπιστα περισταῖχν τοῖς ματαίοις· διόπι ματαίοτης ματαυτίτων,
 τὰ πάντα ματαίοτης· εἴπερ δὲ καὶ ὁ μονογένης θεός γέος περιέχοντι, ὑπαγεῖ ὅπιστα μου
 σπασα· * οὐτοί γε τοις Λώτος ὄρεσμάδιν χώρας ἀστεβάν πυεὶ φλυγίζομένων, σραφεῖσα

* Marc. VIII. 33.

habitamus; ad ulteriora nosmet extenderentes, retro actorum obliiti; et in mundo, tamquam procella, cupiditatum causa saepe periclitantes, necessario ad portum con-
 fugiamus, ubi omnis tranquillitas, pax, impassibilitas, et constans victoria: ubi inac-
 cessibile lumen Deus, gaudium, et viventium terra, et vitae atque immortalitatis,
 quae multa ac magna germinat ad aeternas delicias. Ut terrae huius sint heredes,
 mansueti ius nacti sunt a Dei oraculo. Dico enim adseveranter, eos quae retro fue-
 runt nequitiarum oblitos, vitasse latrones et malas bestias, impios barbaros, et mundi
 rectores tenebrarum; et ex ipso malitia principi et auctore elapsos, inexpugnabilem
 regionem obtinuisse; in qua Deus ascendens ad occasum, id est in extremo munda-
 nae consummationis, semper illis aderit, in ipsis manifeste habitans et inambulans,
 et cum dignis se hominibus conversans, Deus ipse immortalis, copia sua illos exor-
 nans, et homines caelestes constituens atque immortales, incorruptione potitos et
 numquam dissolvendos. His elati laetitiis, malorum omnium quae retro sunt obli-
 viscuntur, tenebrarum inquam et poenarum ignis: nam neque timor, neque luctuosa
 vox apud eos comperietur: quandoquidem qui nunc iuxta dictum in evangelicis beatitudinibus lugent, inenarrabilis gaudii solatium percipient, gloriam et exultationem
 cum hilaritate constantium bonorum ac decore: coronae immarcessibiles in capitibus
 eorum, habentes crucem cum laude fixam in diadematibus suis. Propterea fugit ab
 eis dolor et gemitus: non enim voluntas eis fuit revertendi retro ad vanitates; quia
 vanitas vanitatum et omnia vanitas. Dixit etiam unigenitus Dei filius tentatori: vade
 retro me, Satana. Et Loti uxor dum regionem impiorum igne succensorum desiderat,